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با تصمیم نمایندگان در برنامه هفتم
وزارت خارجه 

مکلف به حمایت از مردم فلسطین شد
نمایندگان مجلس در نشست علنی و در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه 
هفتم توســعه، وزارت خارجه را مکلف کردند که با طراحی و اجرای اقدامات 
سیاسی و سیاست های کلی نظام به ویژه در بعد مبارزه با استکبار جهانی و رژیم 
صهیونیســتی، حمایت از مستضعفین و حمایت از فلسطین با تأکید بر قانون 
حمایت از انقاب اســامی مردم فلسطین مصوب 1369/12/19 و قانون الزام 
دولت به حمایت همه جانبه از مردم مظلوم فلسطین مصوب،1387/10/11و 
تثبیت و تقویت اقتدار محورمقاومت و حمایت از جریان های وحدت آفرین در 
جهان اسام، تقریب ادیان و مذاهب و مقابله با توطئه دشمنان در ایجاد تفرقه 
در جهان اســام و تبیین دیدگاه ها و دستاوردهای جمهوری اسامی ایران در 
گســتره فرامرزی با اولویت کشورهای منطقه و همسایه با استفاده از ابزارهای 

نوین دیپلماسی استفاده کند.
همچنین براســاس تبصره این ماده وزارت خارجه مکلف شد با هدف افزایش 
نقش منطقه ای جمهوری اســامی ایران و تقویت نظام چند قطبی با اقدامات 
دیپلماتیک روابط متوازن با کشورهای منطقه را برقرار کرده و نسبت به اجرائی 

نمودن آن در طول برنامه اقدام کنند.

مجلس

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:
۱۲ هزار و ۳۹۳ داوطلب 

ثبت نام خود را نهایی کردند
محســن اسامی در خصوص آخرین آمار ثبت نام کنندگان دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسامی گفت: 12 هزار 393 داوطلب تا ساعت 11.30 

امروز سه شنبه )دوم آبان 1۴02( ثبت نام خود را تکمیل و نهایی کردند.
وی افــزود: این افراد در مرحله پیش ثبت نام ها شــرکت کرده و مدارک آنها 
پذیرفته شــده و کد رهگیری دریافت کرده بودند که با ورود به سامانه پنجره 
واحد وزارت کشور و به صورت غیر حضوری و الکترونیکی فرآیند ثبت نام خود 

را کامل کردند.
اسامی با اشاره به احتمال افرایش ساعات ثبت نام در مدت باقی مانده اظهار 
داشت: در حال گفت و گو و رایزنی برای امکان 2۴ ساعته شدن زمان ثبت نام 

هستیم.
گفتنی است مرحله اصلی ثبت نام داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شــورای اسامی از ساعت 8 صبح پنج شــنبه )27 مهر 1۴02( آغاز شده و تا 
چهارشنبه )3 آبان 1۴02( ادامه دارد و طبق قانون انتخابات قابل تمدید نیست. 
در عین حال داوطلبانی که در مرحله پیش ثبت نام ها حضور یافته و اطاعات 
و مدارک خود را از طریق پنجره واحد وزارت کشور ارسال کرده و کد رهگیری 

لازم را دریافت کردند، می توانند در مرحله ثبت نام اصلی حاضر شوند.

متکی: 
فعلا بحث ائتلاف با جریان های سیاسی 

در دستور کار شورای وحدت نیست
منوچهر متکی سخنگوی شــورای وحدت اصولگرایان، در پاسخ به این سوال 
که در ایام انتخابات شــورای وحدت چه تعداد داوطلب جهت ثبت نام نهایی 
داشته است، گفت: همانطور که می دانید ثبت نام اصلی هنوز تمام نشده است، 
در تهران و اســتان ها درحال جمع آوری اسامی هستیم، آمار نسبی از ثبت نام 

تشکیاتی شورای  وحدت داریم اما در زمان لازم منتشر خواهد شد.
وی در پاســخ به این ســوال که آیا شــورای وحدت برنامه ای جهت ائتاف با 
سایر جریان های سیاسی اصولگرا یا اعتدال گرا بدارد، گفت: برای تهران و سایر 
استان ها فهرست انتخاباتی مستقل شورای وحدت را تنظیم خواهیم کرد. فعا 

بحث ائتاف با دیگر گروه های سیاسی در دستور کار ما نیست.
سخنگوی شــورای وحدت اصولگرایان در پاســخ به این سوال که مهم ترین 
برنامه ها و اهداف شــورای وحدت در صورت حضــور در مجلس دوازدهم چه 
خواهد بود، گفت: درصورت موفقیت اولین کار تشکیاتی ما در دوره دوازدهم 
مجلس، تشکیل گروه سیاسی شورای وحدت، تصمیم گیری جمعی و تشکیاتی 
در خصوص طرح ها، لوایح و وزرای پیشــنهادی دولت خواهد بود. در خصوص 

دیگر برنامه ها در آینده سخن خواهیم گفت.

سرلشکر باقری:
نیروی انسانی متعهد و کارآمد

مهم ترین عامل پیشبرد مأموریت  است
سرلشــکر محمد باقری رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح در چهاردهمین 
جشنواره مالک اشتر نیروهای مسلح که با حضور جمعی از فرماندهان عالی رتبه 
نظامی در ســتاد کل نیروهای مسلح برگزار شد، اظهار داشت: جشنواره مالک 
اشتر با هدف توسعه فرهنگ شایسته سالاری از طریق معرفی سازمان ها، نیروها، 
فرماندهان و مدیران موفق تر و الگونمایی برای رشــد و تعالی سازمانی و فردی 
در نیروهای مســلح و در راستای تحقق تدابیر فرماندهی معظم کل قوا مبنی 
بر رشد و تعالی فرماندهان و مدیران و کادرسازی در مجموعه نیروهای مسلح 
همه ساله در نیروهای مســلح برگزار می شود. سرلشکر باقری در ادامه ضمن 
قدردانی از منتخبین این دوره از جشنواره، تاکید کرد: فرایند شناسایی رده ها، 
فرماندهان و مدیران موفق توسط اشراف کلی فرماندهی معظّم کل قوا صورت 
می گیرد، گفت: اشــراف یک فناوری و هنر راهبردی فوق العاده ارزشــمند و 

استثنایی است که به ابتکار فرمانده معظم کل قوا راه اندازی شده است.
سرلشــکر باقری توجه به تقویت و رشــد تعالی نیروی انسانی به عنوان رکن 
اساســی در نیروهای مسلح را از راهبردهای مهم و مورد تاکید فرمانده معظم 
کل قوا دانســت و با بیان اینکه نامگذاری این جشــنواره به نام مالک اشــتر، 
شــخصیت خودساخته و یار بصیر شــجاع امیر المومنین علی )ع( مسئولیت 
فرماندهان و مدیران نیروهای مسلح در الگوگیری از این فرمانده بزرگ و فداکار 
را ســنگین تر می کند، گفت: در دیداری که ســال 97 منتخبین جشنواره و 
فرماندهان نیروهای مســلح با فرمانده معظم کل قوا داشتند؛ معظم له در این 
دیدار فرمودند: مالک اشــتر در بصیرت، صراط مستقیم، عزم راسخ، احساس 
مسئولیت، آمادگی، مجاهدت، شجاعت و قدرت فرماندهی و در عین حال در 
معنویت، عبادت، تقوا و تواضع برجســته و الگو بودند؛ لذا فرماندهان نیروهای 
مسلح نیز بیش از دیگران باید این حالات و روحیات را در خود تقویت کنند.« 
برهمین اساس ما در نیروهای مسلح باید بر نفس و عملکرد خود نگاه دقیق و 

نقادانه ای داشته باشیم تا بتوانیم چنین ویژگی هایی را در خود تقویت کنیم.

انتخابات

احزاب

دفاعی

انتخابات  مانیا شوبیری:  گروه سیاسی- 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی و 
ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری در 
اسفندماه آینده برگزار می شود و پس از فراز 
و نشیب های فراوان و تغییر قانون انتخابات، 
ثبت نام ها بــرای حضور در مجلس آینده از 
شوی وزارت کشور آغاز شد. اما اصاح طلبان 
که همــواره به رد صاحیت های گســترده 
اعتراض داشــتند و آنرا مانع مشارکت مردم 
در تعیین سرنوشــت خود می دانند، با کمی 
احتیاط وارد این دوره از انتخابات شــدند و 
بسیاری از افراد شــاخص ثبت نام نکردند.
البتــه آنها توصیه ای هم بــه عدم ثبت نام 
فردی اصاح طلبان نداشته و به این نتیجه 
رسیده اند که برای رسم خطوط شرکت در 
انتخابات آینده باید منتظر تایید صاحیت ها 

ماند و دید که چه خواهد شد.
یکی از افرادی که در دوره های قبلی مجلس 
نیز تیغ رد صاحیت را احســاس کرده بود، 
کمال الدین پیرموذن نماینده اسبق اردبیل 
در نهمین دوره مجلس شورای اسامی بود 
که درباره حضــور اصاح طلبان در مجلس 
آینده بر این اعتقاد اســت که خانه ملت در 
دور آینده دچار تغییرات خواهد شــد و وزن 

منتقدان افزایش خواهد یافت.
کمال الدیــن پیرمــوذن، نماینده پیشــین 

مجلس شــورای اســامی در گفت وگو با 
مردم ســالاری به برنامه اصاح طلبان برای 
انتخابات آینده مجلس شــورای اســامی 
اشــاره کرد و گفت: اصاح طلبان عزمشان 
را جــزم کردند که در ائتــاف با اعتدالیون 
و اصولگرایان معتدل کشــور همگام شوند و 
در برابــر جریانی کــه جمهوریت نظام را بر 

نمی تابند، بایستند.
پیرموذن بــا تاکید بر اینکه ما از مردم برای 
حفظ و پیشــرفت جمهوری اســامی رای 
گرفتیم، افزود: عهد بســته ایــم که مدافع 
حق ملت باشــیم؛ اما قرائت اسام طالبانی 
پایداری ها، مبتنی بر عدم حضور مردم است.
وی با بیــان اینکه اعتــدال و اصاحات در 
یک اردوگاه هســتند و در برابر پایداری ها و 
تندروهایی مخالف جمهوریت نظام و تعامل 
خواهند ایستاد، گفت: اصاح طلبان در این 
ائتاف به دنبال نجات کشــور از دست یک 
جریان تمامیت خواه هســتند، جریانی که 
کشور را به انزوا کشانده و تورم وحشتناکی 

را کلید زده است.
پیرموذن تاکید کرد کــه توجه ویژه اصاح 
طبان به شهرســتان ها و شهرهای کوچک 
اســت، وی معتقد اســت که اصاح طلبان 
در مجلس آینــده می توانند تعداد زیادترین 
نســبت به مجلس کنونیرا در اختیار داشته 

بگیرد.
پیرمــوذن تاکید کرد که اصــاح طبان در 
تاش هستند که با به دست گرفتن حداقل 
فراکســیونی اقلیت اما قــوی تحولی را در 
تکریم مردم با تولید کالا و خدمات رقم زنند.
بــه گفته وی اصــاح طلبان بــا 3 رویکرد 
می خواهند در این مســیر گام بردارند؛ اول 
کیفیت مطلوب، دوم هزینه کمتر و ســوم 
کمیت بیشتر؛ تا با اســتفاده از آن خدمات 

مطلوبی را برای شهروندان فراهم کنند.
وی با اشــاره به اینکه با فراهم کردن کالای 
ارزان و با کیفیت بــرای جهانیان می توانیم 
ظرفیت های شــغلی را کلیــد بزنیم، گفت: 
با استفاده از مســیر صادرات هم می توانیم 
نقدینگی جمــع کنیم، هم ثــروت ملی را 
افزایــش دهیم و نهایتا باعــث ارتقا کیفیت 

زندگی مردم در کشور شویم.
پیرموذن در پاســخ به این ســوال که چه 
آینده ای را برای جبهه پایداری پیش بینی 
می کنید، گفت: آخرین نظرسنجی ها نشان 
می دهد رضایت از ایــن جریان فکری به 5 

درصد رسیده است.
وی در ادامه به مصوبات مشــکل داری که 
مجلس توسط جبهه پایداری تصویب شده 
است اشــاره کرد و گفت: مصوباتی از جمله 
سد کردن مســیر برجام، ایجاد محدودیت 

بــرای اینترنت و مصوبات تورم زایی که آثار 
گرانی و بیکاری آن در کشور مشهود است، 
نتیجه حضور این تفکر در مجلس شــورای 

اسامی بوده است. 
 بــه اعتقــاد وی به غیر از تهــران و برخی 
کان شــهرها که اعضای جبهــه پایداری 
ممکن است صاحب چند کرسی شوند؛ که 
آن هم ناشــی از دلســردی مردم است، در 
شهرستان ها و شهرهای کوچک رای ندارند؛ 
وی ابراز امیدوار کرد که صاحبان این تفکر 
در مجلس آینده در حداقل باشند تا صدای 

همه در مجلس شنیده شود.
پیرمــوذن پیش بینی کرد کــه این جریان 
فکری بحران ســاز بــرای نظــام نهایتا در 
مجلس آینده صاحب 20 کرسی خواهد شد. 
این نماینده پیشین مجلس در ادامه با بیان 
اینکه نباید با طناب دیدگاههای منســوخ و 
تاریخ گذشــته جبهه پایداری در چاه ندانم 
کاری های این اقلیت افتاد، خاطر نشان کرد: 
پایداری ها در عصر هزاره سوم و عصر شتاب 
تاریخ به جای اینکــه انفجار اطاعات را در 
ایران رقم بزنند و باعث تعالی و رشد کشور 
شــوند؛ به هرآنچه به محدودیت در سبک 
زندگــی و تعامل با دنیا بوده اســت، دامن 

زده اند.
پیرمــوذن تاکید کرد رهبــری فرمودند که 

۴ شــاخصه باید در انتخابات لحاظ شــود؛ 
مشارکت، امنیت، سامت و رقابت؛ متاسفانه 
پایداری ها به هیچ کدام از این موارد اعتقادی 
ندارد و نمی دانــم به چه رویی خود را ذوب 
در ولایــت می دانند، چون هیچگاه به دنبال 
این موارد نیستند و هرجا این تفکر هست به 

دنبال دلسردی و آزردن مردم بودند.
قالیباف رئیس بی اختیاری است

وی همچنیــن درباره مدیریــت و عملکرد 
مجلــس یازدهم نیز گفــت: رئیس مجلس 
کنونی عارقم اینکه به دنبال نشــان دادن 
خــود بود، اما با تاثیر گرفتــن از پایداری ها 
و امثال افرادی ماننــد مرتضی آقاتهرانی و 
یارانشــان نتوانست در سطح مجلس، دولت 

و آینده کشور تاثیرگذار باشد.
پیرمــوذن با تاکید بر اینکه بــه اعتقاد من 
قالیبــاف رئیس بی اختیاری اســت، گفت: 
قالیباف نه تنها در سطح مجلس رئیس بی 
اختیاری اســت، بلکه این موضوع در سطح 

دولت و سایر سران نیز وجود دارد.
وی افزود: متاسفانه عملکرد آقای قالیباف در 
مجلس کنونی کاما مایوس کننده بود و به 

هیچ عنوان نقطه مثبتی نداشت.
نخبگان از کشور گریزانند و پخمگان 

وارد چرخه اجرایی شده اند
تندروی ها،  متاسفانه  است  معتقد  پیرموذن 
تمامیت خواه ها و بی توجهی ها به شایســته 
ســالاری در همه قســمت ها باعث شده تا 
نخبــگان ترجیح دهند که از کشــور خارج 
شوند و جای دیگری را برای زندگی انتخاب 

کنند.
وی از جملــه دلایل فــرار مغزها را افزایش 
لجام گســیخته تورم و گرانــی، محدودیت 
ظرفیت های شــغلی ناشــی از عدم تعامل 
تاثیرگذار با دنیا و به فرجام نرسیدن برجام 
اشــاره دانســت و گفت: همه ایــن دلایل 
باعث شــده ما نتوانیم در شــان نخبگان و 
سرمایه های ارزشمند منابع انسانی، موقعیت 
محیطی اجتماعی و سیاسی مناسبی فراهم 
کنیم و حقوق شهروندی آنان را پاس بداریم؛ 
به همین خاطر نخبگان از کشور گریزانند و 

پخمگان وارد بحث های اجرایی شده اند.
مهاجران باید ساماندهی شوند

وی با اشــاره به وضعیــت ورود مهاجران به 
کشــور افزود: امنیت ملــی ایجاب می کند 
همه صاحب منصبان و شورای عالی امنیت 
ملــی و نهادها نظارتــی و امنیتی بر جریان 
مهاجرت بی رویه افغانســتانی ها، عراقی ها و 
همه کســانی که وارد این کشــور می شوند 

نظارت کنند.
پیرموذن تاکید کرد مهاجران باید ساماندهی 
شــوند و صدور حداقل یک برگه هویتی که 
در برگیرنده منافع امنیتی کشــور باشد در 
دســتور کار قرار گیرد تا از ورود نفوذی های 

مشکل دار پیشگیری کرد. 
وی تاکیــد کرد بــا این روش می شــود از 
اتفاقاتی شــبیه به حمله به شــاهچراخ نیز 

جلوگیری کرد.
ایــن نماینــده مــردم اردبیــل در مجلس 
نهــم تصریح کرد: باید خــرد و علم جمعی 
ماک عمل باشــد و قانون و بستر مناسب 
 نظارتــی بــا پوشــش امنیتی بــر حضور

مهاجران نظارت کند. 

پیرموذن، نماینده پیشین مجلس در گفت وگو با مردم سالاری:

اختیار قالیباف در دست پایداری است
اعتدال و اصلاحات به دنبال ائتلاف در انتخابات

توپ رفع »خود تحریمی« در زمین دولت سیزدهم

سخنگوی قوه قضائیه: 

اخطار به برخی از رسانه ها درباره پرونده مهرجویی

محمدرضا باهنر و سیدمحمد صدر، از اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام سیگنال های 
مهمــی درباره تصویــب FATF به ابراهیم 
رئیســی فرســتادند.به گزارش خبرآناین، 
محمدرضا باهنر و سیدمحمد صدر، دو عضو 

اصولگــرا و اصاح طلب مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام، امروز سه شــنبه، دوم آبان ماه 
مهمان کافه خبر خبرگزاری خبرآناین بودند 
و اظهارات مهمی درباره لوایح FATF مطرح 
کردند. لوایحی که همچنان کان لم یکن باقی 

مانده است اما طی روزهای اخیر زمزمه هایی 
درباره موافقت دولت و احتمال به ســرانجام 

رسیدن FATF به گوش می رسد.
باهنر: اگر دولت رسما اعام کند به تصویب 
FATF نیــاز قطعــی دارد، نظر اعضا تغییر 
می کند محمدرضــا باهنــر در گفت وگو با 
خبرگزاری خبرآناین با اشاره به باتکلیفی 
پرونده FATF در مجمع تشــخیص، اظهار 
کــرد: اگر دولت در عمل احســاس می کند 
کــه به تصویب FATF نیاز قطعی دارد، این 
موضع را در جلسه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام اعام کند زیرا می تواند در نظر اعضای 
مجمع تاثیر بگذارد، اگر الان در جلسه مجمع 
رای گیری شود تصویب آن رای نمی آورد اما 

اگر دولت با نظر مثبت بیاید، ممکن است نظر 
تعدادی اعضا عوض شود.

 FATF صدر: اگر رئیسی از تصویب
دفاع کند، مجمع همکاری می کند

سیدمحمد صدر هم در این باره به خبرگزاری 
خبرآنایــن گفت: مدت هاســت که موضوع 
FATF در جلسات مجمع تشخیص مصلحت 
نظام مطرح نشده اســت، اما من شخصا در 
رابطه با این موضوع همچنین برجام با آقای 
رئیسی صحبت کردم و گفتم که اگر این دو 
مسئله حل نشود نمی توانید اقتصاد کشور را 
راه بیندازید که به تبع مشــکات اقتصادی 
بیشتر می شــود و فشار بیشــتری به مردم 
می آید، از سویی بار آن به دوش شما میفتد 

که رئیس جمهور هســتید. وی با اشــاره به 
پاسخ ابراهیم رئیسی به این اظهارات، تصریح 
کرد: من حس می کنم ایشان هم این نظرات 
را قبــول دارد و گفتند آن زمان که مذاکرات 
احیای برجام مطرح بود، اعام کردم طوری 
مذاکره کنید تا نتیجه بخش باشد و مذاکره 
برای مذاکــره نمی خواهیم. اما به هرحال در 

عمل اینطور نشده است.
این فعال سیاســی با بیان اینکه فکر می کنم 
فاصلــه ای بین ذهن و عمــل و وجود دارد، 
افزود: آقای رئیسی در گذشته موافق تصویب 
FATF نبود اما اگر ایشــان اکنون به عنوان 
رئیس جمهور به طور رســمی از تصویب آن 

دفاع و اعام کند.

ستایشی با انتقاد از شایعه سازی در اتفاقات 
مختلف با بیان اینکه بار ها در نشســت های 
مختلــف و به رســانه هایی کــه مبادرت به 
اعام مطالب کذب می کنند، تذکراتی داده 
شده است، گفت: در هفته های اخیر با روی 
دادن برخی حوادث تلخ و ناپســند همچون 
قتل یکی از شخصیت های معروف هنری و 
سینمایی کشــور، عده ای از افراد و جریانات 
سیاسی بدون اینکه سند و مدرکی در دست 
داشته باشــند یا نسبت به ریشه ها و عوامل 
وقوع این قتل اطاعی کســب کرده باشند، 
در اقدامی هماهنگ با جریانات شایعه ساز و 
ضدمردمی و مغــرض خارجی تاش کردند 
تا با ســرعت از خون به ناحق ریخته شــده 
یک فرد مشــهور، اهداف سیاسی و امنیتی 
ناپســندی برداشــت کرده و نــوک پیکان 
شــایعات در مورد قتل را قبل از پیدا شدن 
سرنخ ها به ســمت نظام جمهوری اسامی 

ببرند.
سخنگوی قوه قضائیه با اعام اینکه این قوه 
نسبت به افراد و برخی رسانه های شایعه ساز 
وارد شــده و ضمن ارائه هشــدار های لازم 
برای تشــکیل پرونده بــرای برخی از آن ها 
اقدام کرده اســت، گفت: این اقدام صیانت 
از امنیت روانــی مردم و فضای رســانه ای 
سالم صورت گرفته است و در صورت تکرار 
نیــز همین موضوع ادامه پیــدا می کند و با 
مصوبــه نهادهای مربوطه اطاع رســانی در 
این خصوص بر عهده قوه قضائیه خواهد بود 
که با رعایت موازین شــرعی و رعایت حریم 
خصوصی افراد جزئیــات را به اطاع مردم 

می رسانیم.

شکایتی از مدیری نشده است
وی در پاسخ به سوالی درباره شکایت صدا و 
سیما از مهران مدیری گفت: اگر مستندی از 
این ادعا وجود دارد ارائه دهید تا رســیدگی 
صورت گیرد و اگر مســتندی نیست در این 
مقطع زمانی حســاس در راســتای حفظ و 
صیانت از امنیت روانی مردم مطالبی مطرح 
نکنیــد. پرونده  ای در خصــوص افرادی که 
اطراف این موضوع واقع شدند، مطرح نشده 
اســت. همچنین مطابق پیگیری ها، معاون 
حقوقی صدا وسیما نیز اعام کردند شکایتی 
طرح نشده است و اگر اختافی وجود داشته 
باشد در چند جلســه برگزار شده، پیگیری 

شده است.
پرونده آخوندی

در شرایط رسیدگی است
ستایشی در پاسخ به این سوال که صدور رای 
پرونده روحانی و آخوندی به کجا رسید و آیا 
قوه قضائیه در یک فشار سیاسی برای تاخیر 
در صدور رای است، گفت: مرجع رسیدگی 
پرونده فــرد اول با توجه به جایگاه روحانی، 
مربوط بــه دادگاه ویژه روحانیت اســت و 
پرونده فرد دوم در شــرایط رســیدگی به 
پرونده است و چنانچه به سرانجام  مشخصی 

برسد، اطاع رسانی خواهد شد.
پرونده جنایت جنگی برای رژیم 
صهیونیستی تشکیل شده است

سخنگوی قوه قضائیه در خصوص رسیدگی 
بــه جرایم حقوق بشــری صــورت گرفته 
در جنگ غزه اظهار داشــت: معــاون امور 
بین الملل قوه قضائیه که همزمان دبیر ستاد 
حقوق بشر اســت، با همراهی مرکز وکای 
قوه قضائیه و دادستانی کل کشور، از ابتدای 

جنگ اخیــر در غزه اقدامــات مختلفی را 
پیگیری کرده اند از جمله تشــکیل کارگروه 
حقوقــی و قضایی در دفــاع از مردم مظلوم 
و مقابله با جنایات رژیم صهیونیســتی که 
مصوبات خوبی داشته و پیگیری های مناسب 

و موثری در سطوح بین المللی دارد.
وی در پاسخ به این ســوال که قوه قضائیه 
در اجرای وظایــف قانونی خود در انتخابات 
از بحث پیشــگیری تا رسیدگی به تخلفات 
محتمل چه اقداماتی در دســت اجرا دارد؟ 
بیان کرد: ششــمین جلسه شــورای عالی 
پیشگیری از وقوع جرم به صورت فوق العاده 
در 31 مرداد با دستورکار پیشگیری از جرایم 
انتخاباتی برگزار شد. طی آن تصمیماتی در 
12 بند اتخاذ شــد که جهت اجرا و اقدام به 

دستگاه های مربوطه اباغ می شود.
وی افزود: ستاد پیشــگیری و رسیدگی به 
انتخاباتی از شــهریور امســال در سه سطح 
ملــی، اســتانی و شهرســتانی راه اندازی 
شــد. اولین و دومین جلســه ستاد مرکزی 
پیشگیری و رسیدگی به تخلفات انتخاباتی 
به ریاســت دادستان کل کشــور و دبیری 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه برگزار و اصول پیشگیرانه از وقوع 
جرایم و تخلفات انتخاباتی به تصویب رسید 
و جهت اجرا به دســتگاه های مربوطه اباغ 

شد.
آگاهی مردم اقدامی پیشگیرانه است

ستایشــی افزود: راهبرد اصلی عدلیه در این 
دوره از انتخابات متمرکز بر توجیه، ارشاد و 
هشدار به تشکل ها، افراد، گروه ها و نامزد های 
انتخاباتی است. با هدف بازدارندگی از جرایم 
انتخاباتــی و توضیــح قانــون انتخابــات و 

ارتقای ســطح آگاهی های عمومی نسبت به 
فرآیند های انتخاباتی است.

وی بیان کرد: آگاهی مردم اقدامی پیشگیرانه 
است و ما را در راستای وظایف پیشگیرانه مان 
رهنمون می کنند. بررســی ســریع و خارج 
از نوبت به جرایم انتخاباتی از طریق شــعب 
ویژه در دســتورکار ویژه قوه قضائیه است و 
ایجاد و راه اندازی شعب جرایم انتخاباتی بر 
اســاس دســتور رئیس قوه قضائیه بر عهده 
روسای دادگســتری های استان های سراسر 
کشور است که باید شــعبی را در دادسرا ها 
و دادگاه هــای کیفری و محاکم تجدید نظر 

تشکیل دهند تا وقفه ای در کار نباشد.
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به این سوال 
که بسیاری از احکام قطعی محکومان در قوه 
قضائیه معطل مانده است، عدلیه در راستای 
تســریع در اجرای احکام چــه برنامه دارد، 
گفت: نکته ای کــه هم اکنون مطرح کردید 

همانند ادعاست. 
آمار های ما دلالت بــر معطل ماندن احکام 
قطعی نــدارد. یکی از مولفه های مورد توجه 
روسای دادگســتری در ســایر استان های 
کشــور رســیدگی به پرونده هــای معوق و 
رسوبی اســت. رسیدگی به این پرونده ها در 

ارزشــیابی این روســا موثر است. ستایشی 
یادآور شد: یکی از عواملی که اجرای ناقص 
احکام قضایی را فراهم می کند، برشی از این 
پرونده ها مربوط به محکومان متواری است. 
راهکاری که در ســند تحــول قضایی پیش 
بینی کردیم، ایجاد سامانه محکومان متواری 
است. این سامانه طراحی شده است و زمانی 
که یک حکــم جلب در دادگاه کیفری برای 
یک فرد صادر می شــود نام او در این سامانه 
ثبت شده و به دستگاه های مرتبط دسترسی 
داده شــده که بتوانند از این بانک اطاعاتی 
برای کاهش محکومان متواری کاسته شود.

متهمان پرونده معاون وزیر صمت 
دستگیر شده اند

وی دربــاره آخرین وضعیت ســوء قصد به 
معاون وزیــر صمت که یکســال پیش رخ 
داد، گفت: در این پرونده تحقیقات تکمیلی 
انجام شــده و یک نفر مهاجم به اتهام شروع 
به قتل و ایراد و ضرب و جرح عمدی و چهار 
نفر دیگر که در شــروع به قتل عمدی متهم 
شدند، به طور موقت بازداشت شد و متعاقب 
قرار تامینی که صادر شد با صدور قرار قبولی 
آزاد هســتند و کیفرخواســت پرونده صادر 
شده و باید به دادگاه صالح ارسال شده باشد.



مصوبه عفاف و حجاب به مجلس بازگشت
ســخنگوی شــورای نگهبان در جدیدترین گزارش خود به مردم، به تشریح 

مهمترین ابهامات لایحه عفاف و حجاب پرداخت.
هادی طحان نظیف ســخنگوی شورای نگهبان درباره بررسی لایحه عفاف و 

حجاب در شورای نگهبان در کانال شخصی اش نوشت: 
لایحــه حمایت از خانــواده از طریــق ترویج فرهنگ عفــاف و حجاب که 
شهریورماه امسال برای مدت سه سال به صورت آزمایشی به تصویب مجلس 
رســید، در هفته های گذشــته پس از برگزاری جلسات کارشناسی متعدد با 
صاحب نظران، منتقدان، طراحان و نهادهای مخاطب مصوبه در پژوهشــکده 
شورای نگهبان و بررسی تفصیلی جوانب فنی، شرعی و حقوقی مفاد آن، در 
دو مجمع مشورتی فقهی و حقوقی در دستور کار شورای نگهبان قرار گرفت. 
با توجه به حجم مصوبه و دقت نظر اعضای شــورای نگهبان، بررسی آن 10 
جلسه شورا را به خود اختصاص داد که در نتیجه این مصوبه، واجد ابهاماتی 

شناخته شد.
عمده ابهامات و ایرادات شورای نگهبان را می توان در موارد ذیل دسته بندی 
نمود: روشن نبودن مرزهای ضوابط مصوبه در برخی موارد، عدم تعریف برخی 
تعابیر و اصطاحات تفســیر بردار، ابهام در نســبت برخی از احکام مصوبه با 
مصوبات شورای عالی انقاب فرهنگی و مغایرت برخی مواد با اصل 75 قانون 
اساســی به جهت افزایش هزینه های عمومی یــا کاهش درآمدهای عمومی 

بدون پیش بینی طریق تامین یا جبران آن.

شورای نگهبان


